
 

Wsparcie Komisji Europejskiej przy tworzeniu tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, która odzwierciedla 

jedynie poglądy autorów, a Komisja nie może być pociągnięta do odpowiedzialności za jakiekolwiek 

wykorzystanie informacji zawartych w tych publikacjach. 

 

 

  PROJEKT ON-

CALL 

ZPRAVODAJ 2  

 VÍTEJTE VE DRUHÉM 

ZPRAVODAJI PROJEKTU “ON-

CALL – LAY COMMUNITY 

HEALTH ADVISORS”! 

Řekneme vám více o: 

 pokračování projektu 

 druhém setkání partnerů 

 intelektuálních výstupech 

 plánech do budoucna 

CO JIŽ BYLO DOKONČENO? 

Prvním výstupem projektu ON-CALL jsou „Laičtí 

rodinní zdravotní poradci“. Program je zaměřen na 

jednotlivce, kteří budou vyškoleni jako pracovníci 

komunitního rozvoje, se zkušenostmi 

v podporování zdraví a rozvoji zdravotní 

gramotnosti. Partnerství vytvořilo návrh rámce 

kurikula pro školení školitelů, aby se rozvinuly 

potřebné dovednosti a kompetence u jednotlivců, 

kteří budou vyškoleni k práci jako laičtí poradci 

v oblasti zdraví rodiny v místních komunitách. 

Druhým výstupem je „Úvodní vzdělávací 

program“. Jeho cílem je připravit vzdělavatele 

dospělých na realizaci kurikula IO1. Partneři 

vytvořili návrh rámce programu Úvodní vzdělávání, 

který se zabývá nezbytnými dovednostmi a 

kompetencemi vzdělavatelů. 

ZDRAVOTNÍ GRAMOTNOST 

Zdravotní gramotnost může být široce 

chápána jako schopnost jednotlivců 

vyhledávat, zpracovávat, chápat a uplatňovat 

informace nezbytné pro informovaná a 

úmyslná rozhodnutí týkající se jejich zdraví. 

Pacienti s vyšší úrovní zdravotní gramotnosti 

mají tendenci měnit svůj přístup ke zdravotní 

péči od očekávání, že "budou léčeni, když 

jsou nemocní“ k pokusu „dosáhnout svého 

nejlepšího zdraví“. Formování zdravotní 

gramotnosti jednotlivců je považováno za 

jednu ze základních výzev systémů veřejné 

zdravotní péče v Evropě v 21. století. 



 

Wsparcie Komisji Europejskiej przy tworzeniu tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, która odzwierciedla 

jedynie poglądy autorów, a Komisja nie może być pociągnięta do odpowiedzialności za jakiekolwiek 

wykorzystanie informacji zawartych w tych publikacjach. 

 

 

  DRUHÉ NADNÁRODNÍ 

SETKÁNÍ PARTNERŮ 

Druhé nadnárodní partnerské setkání projektu 

ON-CALL se konalo  14. – 15. února 2019 

v Řešově, v Polsku.  

Po krátké revizi projektu následovala rozsáhlá 

diskuse o tvaru intelektuálních výstupů projektu. 

Nejprve partneři prezentovali a diskutovali návrh 

hodnot a klíčové učební výstupy IO1. Pak 

partnerství analyzovalo a přezkoumalo IO2 

Úvodní vzdělávací program pro vzdělavatele 

dospělých. Dále partneři předložili návrh rámce 

pro vytvoření 36 nástrojů zdravotní gramotnosti, 

které zahrnují projektový IO3. Partneři se také 

dohodli na funkčnosti e-learningové platformy. 

Další nadnárodní setkání partnerů je naplánováno 

na 10. – 11. září 2019 v Riejece, v Chorvatsku.  

 

LAIČTÍ KOMUNITNÍ 

ZDRAVOTNÍ PORADCI 

Projekt ON-CALL má za cíl vytvořit týmy 

dobře vyškolených a vybavených laických 

poradců pro rodinné zdraví ve všech zemích 

konsorcia. Laičtí zdravotní poradci jsou 

vyškolení vrstevníci nebo členové komunity, 

kteří jsou rozmístěni v různých prostředích 

své komunity a zaměřují se na poskytování 

zdravotní výchovy a podpory s cílem 

podpořit a zlepšit míru zdravotní 

gramotnosti. Projekt ON-CALL má v plánu 

pomoci laickým poradcům zdraví rodiny při 

zřizování mikro-sítí místních rodin, aby je 

podpořil při budování klíčových dovedností 

v oblasti zdravotní gramotnosti.  

SETKÁNÍ V ŘEŠOVĚ, V POLSKU 

. 



 

Wsparcie Komisji Europejskiej przy tworzeniu tej publikacji nie stanowi poparcia dla treści, która odzwierciedla 

jedynie poglądy autorów, a Komisja nie może być pociągnięta do odpowiedzialności za jakiekolwiek 

wykorzystanie informacji zawartych w tych publikacjach. 

 

 

[Type a quote from the document or the summary 

of an interesting point. You can position the text 

box anywhere in the document. Use the Drawing 

Tools tab to change the formatting of the pull 

quote text box.] 

INTELEKTUÁLNÍ 

VÝSTUPY   

V ON-CALL 

IO1: LAIČTÍ RODINNÍ PORADCI 

ZDRAVÍ  

Na míru šitý školící učební plán pro podporu 

místních lidí, který má za úkol rozvíjet potřebné 

dovednosti a kompetence, aby mohli pracovat 

jako poradci v oblasti laické rodinné zdravotní 

péče. Učební plán se bude týkat čtyř oblastí: 1) 

Zdravotní gramotnost, 2) Pedagogika práce 

lektora zdravotní gramotnosti, 3) Rozvoj sítí - 

sloužících ke zprostředkování a 4) Sdílení 

informací prostřednictvím digitálních nástrojů a 

online prostředí. 

IO3: SADA DIGITÁLNÍCH 

ZDROJŮ PRO OBLAST 

ZDRAVOTNÍ GRAMOTNOSTI  

Sada bude zahrnovat 36 mediálně bohatých 

zdrojů v mini-učebním formátu, týkajících se 

třech oblastí: 1) Podpora pozitivního duševního 

zdraví, 2) Strava, výživa a rozvoj zdravých 

stravovacích návyků a 3) Preventivní opatření 

pro zdravý život. 

KDE NÁS MŮŽETE 

NAJÍT? 

http://on-call.eu  

 

http://www.facebook.com/ 

OnCallProject/

IO2: ÚVODNÍ VZDĚLÁVACÍ 

PROGRAM  

Vzdělávací program určený vzdělavatelům 

dospělých, jehož cílem je napomoci realizaci 

kurikula „Laičtí rodinní poradci zdraví“. Je 

navržen tak, aby bylo zajištěno, že bude 

dosaženo kvalitních výstupů, poté co školitelé 

nejprve realizují učební plán. 

IO4: ONLINE VÝUKOVÝ PORTÁL 

Prostředí e-learningu, které poskytne okamžitý 

přístup k celé řadě výukových zdrojů 

vyvinutých v ON-CALL. Portál bude integrován 

s profily sociálních médií a projektovým 

kanálem YouTube. 

CO NÁSLEDUJE… 

Během příštích měsíců máme v plánu: 

 Pokračovat v naší práci na “Učebním 

plánu pro laické zdravotní rodinné 

poradce” a Úvodním vzdělávacím 

programu 

 Vytvořit mediálně bohaté zdroje 

zdravotní gramotnosti v mini-učebním 

formátu 


